
Halloweenské dopoledne ve 4. třídě 

Měsíce září a říjen nám v pilné práci utekly jako voda. A i když tomu počasí příliš 

nenasvědčuje, stále je přes den skoro letní počasí, nastal měsíc listopad se svým svátkem 

všech svatých - Dušiček.  

Většina z nás navštívila se svými rodiči hroby svých blízkých a uctila jejich památku 

ozdobením hrobu květinami a rozsvícením svíček. V anglickém jazyce a vlastivědě jsme si 

také vyprávěli o Halloweenu, starém keltském svátku, při kterém také vzpomínáme na duše 

zemřelých, ale trochu jiným způsobem. Vyrábíme z dýní osvětlené lucerny, oblékáme se do 

strašidelných kostýmů a v Anglii ještě lidé pouští po vodě lodičky se svítící svíčkou.  

A my jsme se také rozhodli udělat si svůj třídní Halloween ve středu 1. 11. 2023.  Do školy 

jsme přišli oblečeni ve strašidelných i roztomilých kostýmech.  

Nejdříve jsme si připravili studené pohoštění z potravin, které jsme si přinesli. Děkujeme také 

všem maminkám, které nám upekly něco dobrého na zub. 

O velké přestávce jsme hledali na školním hřišti poschovávané papírové duchy. Pak jsme ve 

skupinách plnili různé úkoly, jako byly šifry a dokreslování detailů do obrázku. Ale nechyběl 

ani úkol z českého jazyka a z matematiky. Práce se nám dařila, všechny skupiny výborně 

pracovaly a zasloužily si sladkou odměnu. Odpočinuli jsme si při sledování pohádky Coco.  

Na konci šesté hodiny jsme si ještě pomocí individuálního tajného hlasování vybraly masky 

nejroztomilejší, nejvtipnější a nejstrašidelnější. A pak už opravdu přišel konec.  

Své Halloweenské dopoledne jsme si užili a po dobrém obědě jsme se spokojeni rozešli 

domů. 

 

 

 
 



 
 

 

 


